
Kvindernes Internationale Bededag i København 2026. 
Folkekirken, Taksigelseskirken, Jagtvej 165, 2100 Kbh. Ø  
 

I år var det Folkekirkens tur til at lægge hus til Kvindernes Internationale Bededag.  
 

Teksterne til i år var skrevet af kristne kvinder fra Nigeria.  

Der var annonceret godt om dagen rundt omkring.  

Vi valgte i år at følge teksterne.  

 Gudstjenesten blev omkring bordene i Menighedssalen. Vi dækkede op til 40 fordelt 

på 5 borde. Inger Harbo Andersens små dukker pyntede igen på bordene. På den måde 

sender vi hende en hilsen på plejehjemmet. 

At starte med kaffebordene har vist sig at være en god idé. Der var en god snak 

bordene rundt, inden vi gik i gang med gudstjenesten. Folk bliver blandet godt på 

denne måde. 
 

Marianne bød kort velkommen og gav derefter ordet til sognepræst Signe von 

Mûnchow Krarup-Leth Nykrog. Signe fortalte om Nigeria. Om landet og forholdene 

især for kvinder og børn. Så var det kaffetid. Og som traditionen er i København, stod 

menuen på hjemmebagte boller og gammeldags æblekage.  
 

Så blev det tid til gudstjenesten. Salmerne, som vi brugte til dagen, stod alle 

i salmebogen, som lå på bordene. 
  

Marianne Plum indledte og gik derefter efter videre til teksten, som i år 

heldigvis var kommet op i størrelse, så alle 

kunne læse med.  

Og stor tak for størrelsen i år. 

 

Sr. Miriam læste dagens tekst Matt. 11,18-

30, og Signe prædikede over teksten  

En dejlig, indholdsrig prædiken, som 

virkelig gav stof til eftertanke   
 

Så fulgte nogle af kvindernes historier, som blev læst af gruppen. Det var nogle stærke 

historier. 
 

De to projekter, som kollekten i år går til, blev præsenterede:  

Jytte Hansen præsenterede Den katolske Kirkes projekt ”Lady for RDC (Den 

demokratiske Republik), og Birthe Tang præsenterede Metodistkirkens projekt 

”Opstart af et mikrokreditprojekt i Mulungwishi, DR Congo” 

 

Kollektindsamlingen i år var ved skåle på 

bordene, hvor vi havde lagt et MobilPay 

nummer, der kunne bruges.  

Kollekten blev på 6705,00 kr.,  indsamlet i 

alt med MobilPay og kontanter. Sendes 

videre til Danmarks økumeniske 

Kvindekomité.  
 

Signe lyste velsignelsen, og vi sluttede 

dagen med at synge ”Må din vej gå dig i 

møde”, som lå som indstik i hæfterne. 
 

En dejlig dag var til ende, 33 var vi i år, og igen er tilbagemeldingen, at formen med 

start med kaffebord og fortsætte med andagten ved bordene er en god idé, så den 

fortsætter vi med. 
 

På gensyn næste år 1. fredag i marts (5. marts) 2027, hvor vi igen mødes til Bededagen.  

Det bliver hos Frelsens Hær på Valby Langgade i Valby. 
 

På komitéens vegne  

Marianne Plum 


